

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Bugün Çocuk bayramının birinci günüdür. Çocuklara vereceğin hediyeyi unutm.

Sahibi ve Umum Nesriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Bahçevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82
Cumartesi
22
NİSAN
1939
Yılı: Sayı
11 3270

İrana giden heyetimiz Şehinşah Pehlevi tarafından Gülistan sarayında kabul edildiler

Harbiye mektebinde heyetimize bir ziyafet verildi

Ankara, 21 a.a. (Radyoda) Heyetimize refakat eden husul muhabirimiz Tahrandan bildiriyor:
Dün saat 17 de Ala Hazreti Humayun Şah Pehlevi heyetimiz Gülistan sarayında kabul bu yurmuşlardır. Kabul merasimin de İran hariciye veziri B. Alam ile İran büyük elçimizde hazır bulunmuştur.
Evvelâ heyet reisimiz Rana

Tarhan huzuru Şehinşahiye girmiş, sonra da bütün heyetimiz kabul buyurulmuştur.
Şehinşah hazretleri heyet azalarının hepsine ayrı ayrı iltifata bulunmuşlardır. Kabul merasimi kırk dakika sürmüş ve heyet azaları kalplerinde derin heyecan izleri taşıyarak buradan ayrılmışlardır.
Heyet erkânımız müfrezemi

zin misafir olduğu Harbiye mektebini ziyaret etmişler ve burada bir müfrez asker ihtiram merasimini yapmıştır. Mektep kumandanı tarafından karşılanan heyet: modern mektebin yatakhane ve atış yerlerini görmüşlerdir.
Mektep kumandanı tarafından heyet şerefine bir ziyafet verilmiş ve bu esnada samimi hasbihallerde bulunulmuştur.

B. Hitlerin Ellinci Yıldönümü

Almanyada parlak bir surette tesid edildi

Resmigeçitte

23 devlet mümessili bulundu

Prağ halkı bugün kırlara gittiler ve törene iştirak etmediler

Ankara; 21 a.a. (Radyoda) - Berlinde bildiriliyor:
B. Hitlerin ellinci yıldönümü parlak bir surette tesid edildi. Berlinde bu büyük resmi geçitte bulunmak üzere yirmi üç memleketi temsil eden heyetler gelmiştir.

Führer geçit resmine gitmeden evvel Dänsing millî şefi Fohstiyeri ve Dänsing heyetini kabul etmiş ve kendisine tevdi edilen fahri vatandaşlık unvanını kabul etmiştir.

Reis, geçen yirmi yıl zarfında Distol menbaının ön saflarında yer almış olan Führerin vatandaşlık sıfatını kabul etmesinden bahtıyarlığını bildirmiştir.

Ankara 21 a.a. (Radyoda) - Havas ajansı Pragdan bildiriyor:
Hitlerin ellinci yıldönümünü Pragda sükûnetle tesid edilmiştir. Birçok Praglılar Almanları Prag Darülfünunundan koğmuş



Alman devlet reisi B. Hitler olan Jan Hos abidesine giderek burasını çiçeklerle doldurmuş tur. Merasim gününün tatil gününe tesadüf etmesi dolayısıyla halk şehri terk ederek kırlara çıkmışlardır. Askerî geçitte halk tan hâk kimse bulunmamış gibidir.

Konya Kız Öğretmen okulundan bir grup dün şehrimize geldi

Misafirlerimiz Yeniceden karşılandılar

Belediyemiz, akşam Toros Palasta bir ziyafet verdi

Konya kız öğretmen okulu son sınıf talebelerinden 52 kişilik bir grup okul direktörü B. Naminin idaresi altında cenup vilâyetlerindeki okullar ve eski eserler üzerinde tetkikat yapmak üzere dün akşam 19,5 trenle şehrimize gelmişlerdir.

Misafirleri, şehrimiz kültür direktörü Şefik Ergüdüz, orta okul direktörü Şeref ilk öğretim ispekteplerinden Erdoğan Naci Aydemir, Doğan Genç ve ilk okullardan seçilen 7 bayan öğretmen Yenice istasyonunda karşılanmışlardır. Tarsus istasyonunda da bütün Tarsus öğretmenleri misafirlerine hoş geldiniz demişlerdir. İstasyonda şehrimiz orta ilk okul öğretmenleri tarafından karşılanarak ikametlerine tahsis edilen İleri okuluna getirmişlerdir.

Misafirlerimize belediyemiz tarafından Toros Palasta bir akşam yemeği verilmiştir.

Talebeler bugün öğleden evvel ilk okullarda sınıflara girecek ve derslerde bulunacaktır. Öğleden sonra şehrin gezilmesi faydalı olan yerleri gezeceklerdir. Yarın bayram münasebetiyle merasime iştirak edecekler, öğleden sonra da Liman inhisar sirketi vassıtıyla bir gezinti yapacaklardır. Halkevi misafirlerimize bir çay ziyafeti verecektir, Misafirlerimize hoş geldiniz deriz

Aile yuvasının saadetini istiyordun içki içme!
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

B. Hitler

Ruzveltin mesajına vereceği cevabı hazırlıyor

Ankara 21 a.a. (Radyoda) - Paris'ten verilen haberlere göre 28 Nisanda Ruzveltin mesajına verilen cevap Hitler tarafından hararetle hazırlanmaktadır.

Almanya siyasi mümessilleri vasıtasıyla isimleri Ruzveltin mesajında geçen devletlerden istiklallerinin tehdid edildiği ve Ruzvelte müracaat edilerek tavassut edilip edilmediğini sordurmıştır.

Sadabad paktı konseyinin

Ayın 28 inde toplanması muhtemel

Ankara, 21 a.a. (Radyoda) Sadabat paktı konseyi pek muhtemel olarak ayın 28 inde toplanacaktır. Kaf toplantı tarihi Irak Başvekili Nuri Said paşanın İrak'tan Tahrana muvasalatından sonra tesbit edilecektir.

Romanya Hariciye Nazırı Brükselde

Ankara 21 a.a. [Radyoda] Brükselden bildiriliyor:

Romanya Hariciye nazırı Gafenko Brükselde gelmiş ve kral tarafından kabul edilmiştir. Nazır yarın Londra'ya gidecektir.

Almanya

Yeniden asker mi tophıyacak

Ankara 21 a.a. (Radyoda) - Berlin'den bildiriliyor:
Almanya'da 1918 - 1919 doğumlu sınıfların askerî muayene komisyonuna müracaatları istenmiştir.

Çocuk Bayramı

Yurdun her tarafında çok iyi bir şekilde kutlanacak

Ankara, 21. a.a. (Radyoda) 23 Nisan Çocuk bayramının bütün yurd içerisinde çok iyi bir şekilde kutlanması için Çocuk Kurumu Genel merkezi tarafından şubelerine lazım gelen direktif verilmektedir.

Ankara programında geçit resmine okul talebe mümessilleri ile ilk okul son sınıf talebelerinin iştiraki vardır.
Bu gün her tarafta büyük eğlenceler yapılacak ve müsamereler tertip edilecektir.

Kanada sahillerinde

Esrarengiz bir gemi halkı heyecana düşürdü

Ankara 21 a.a. [Radyoda] Londradan bildiriliyor:

Kanada sahillerinde dolaşan esrarengiz bir denizaltı gemisi halkı heyecana düşürmüştür. Bu denizaltı gemisinin ne Amerika'ya, ne de İngiltere'ye ait olmadığı anlaşılmıştır.

Kanada hükümeti sahillerin himayesi için hususi tedbirler almıştır.

Madridde yapılacak

Zafer geçit resmi tehir edildi

Ankara 21 a.a. (Radyoda) - Madridde yapılacak büyük zafer geçit resminin tarihi 15 Mayıs'tan 30 Mayıs'a tehir edilmiştir. İtalya İspanyadaki görülülerini bu geçit resminden sonra derhal geri çekmeyi taahhüt etmiştir.

İngiliz kralının amcazadesi

halepten geçerken istasyonda bir bomba patlatıldı

Halep gazetelerinin yazdığına göre, İnan Veliabdinin düğününde bulunmak üzere, bir heyetin başında, Tahran'a giden İngiliz kralının amcazadesi Lord İston ile zevcesi prenses Alis Toros sürat katarıyla Halepten geçişler, Fransız ve mahalli hükümet erkânı tarafından istasyonda selâmlanmışlardır.

Fakat İngiliz heyetli trenin tıvakkufu müddetince istasyonda dolaşırken, mehal eşaş tarafında istasyon dahilinde bir bomba patlatılmıştır. Bomba müthiş bir ses çıkarmış, istasyonda oldukça telaş uyandırmıştır.

Nüfusca bir ziyat yoktur. Bombanın kim tarafından konulduğu henüz anlaşılamamıştır.

Belediye Bütçesi

277050 lira olarak tesbit edildi

Belediye meclisi sık sık toplantılarına devam etmektedir. Evvelki gün yapılan toplantıda uzun müzakere ve münaakaşalardan sonra bütçe tesbit edilmiştir. Bu bütçeye nazaran varidat ve sarfiyat 277050 lira olarak kabul olunmuştur.

Belediye encümeni

Şehrimiz belediye encümeni dün toplanmış ve günlük işler üzerinde görüşmüşlerdir. Encümen gelen evrakı tedkik ederek bazı kararlar ittihaz etmişlerdir

Açık davetیه

22 nisan cumartesi ve 23 nisan pazar günü saat 16 da Konya şampiyonu ile yapılacak müsabakalara sayın komutanlarımızın ve devair direktörlerin teşriflerini ve bu ilânın davetیه makamına kabulünü rica ederiz.

Mersin İdman Yurdu Genel Sekreterliği

Romanya Hariciye Nazırı

B. Gafenko Berlin'den ayrıldı

Pazar günü Londrada bulunacak ve Lord Halifakla görüşecek

Ankara 21 a.a. (Radyoda) Romanya Hariciye Nazırı Gafenko dün akşam Berlin'den ayrılmıştır.

Nazır Pazar günü Londraya varacak Lord Halifakla görüş tükten sonra Çarşamba günü Paris'e gidecektir.

Havas ajansının Berlin muhabiri bildiriyor: İyi malûmat alan mahfellerden öğrenildiğine göre Gafenkonun ziyareti, İngiliz ve Fransız garantisine rağmen bitaraf kalmak kafî arzusu nu tamamen tebarüz ettirmiştir.

Alman mahfelleri Gafenkon'dan çok memnundur.

Gafenko - Ganoviç mülakatı esnasında Beke Romanyanın bitaraf kalmak arzusunun bildirmişti.

Alman ricai Romanya Almanyaya karşı kombinezonlara girdiği takdirde Almanyanın hat hareketinin ne olacağını kafî olarak Gafenkoya bildirmiştir.

Fransa Nazırlar Meclisi bir toplantı yapacak

Bu toplantıda mühim kararlar ittihaz edileceği söyleniyor

Ankara 21 a.a. (Radyoda) - Paris'ten bildiriliyor:

İli de mühim bir nazırlar toplantısı yapılacaktır. Burada ittihaz olunacak mühim kararlar Reisi cumhura tasdik için verilecektir.

Alınacak kararlar hakkında Salâhiyyetar mahfellerde kelûmi yet muhafaza edilmesine rağmen bilinmekte olan teslihat masraflarını karşılamak için alınacak mali ve ekonomik tedbirlerin şimdiye kadar yapılanlardan daha geniş bir ehemmiyette olacağıdır. Komite toplantısından sonra Maliye nazırı Radyo ile bir nutuk irad edecektir.

Bu yeni kararlar cumartesi günü intişar edecek resmi gazete ile ilân edilecektir.

Amerika Birleşik devleti

Cenubi Amerikadaki hollanda arazisini satın almak istiyor

Ankara 21 a.a. (Radyoda) Amerikan âyan azasından Landin cenubi Amerika sâillerindeki Hollanda arazisinin satın alınması için hükûmete mazeruniyet verilmesi hakkında meclise bir lâyiha vermiştir.

Bunda Panama kanalının müdafaası için Korikao ile Horeanın büyük ehemmiyeti tebarüz ettirilmektedir.

Bulgar başvekilinin beyanatı

B. Köseivanof katı bir bitaraflık güdeceğini, 1913 Bulgar hudutlarının tesisine ne çalışacağını söyledi

Ankara 21 a.a. (Radyoda) Sofyadan bildiriliyor:

Bulgar Başvekil ve Hariciye nazırı doktor Köseivanof hariciye komisyonunda dış politika hakkında beyanatta bulunarak, Bulgaristanın katı bir bitaraflık siyaseti güdeceğini, Almanya ilerebileceğini bildirmiştir.

olan ekonomik münasebetlerinin ehemmiyetini ve diğer memleketlerin Bulgar emtiasına karşı lâkayd kaldıklarını bildirmiş ve 1914 deki Bulgar hudutlarının tesisine çalışacağını ve Balkan Antantına da ancak bu şartla gireceğini söylemiştir.

Macar başvekilinin Budapeşteye döndü

Neşredilen tebliğde iki memleket arasındaki sıkı dostluk kaydedilmektedir

Ankara 21 a.a. [Radyoda] Romadan bildiriliyor:

Macar Başvekil ve Hariciye nazırı Romadan Budapeşte'ye hareket etmiştir. Neşredilen bir tebliğde iki memleket arasında sıkı bir dostluk olduğu ehemmiyetle kaydedilmekte, en mühim siyasi meselelerin bilhassa Orta Avrupa meselelerinin tesbit edildiği bildirilmekte ve iki mem

Bulgaristanın Romanyadan Toprak istediği haberini Bükreş tekzip ediyor

Ankara, 21 A.A. (Radyoda) Bulgaristanın Romanyadan toprak talepleri Bükreşte resmen tekzip edilmiştir.

leketin adalet ve sulh yolunda müşterek arzularını teyid etmiş oldukları söylenmektedir.

yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

FOTO GÜN

iyi bir Resim çektirmek isteyen FOTO Güne Bir defa uğramalıdır
FOTO GÜN: Resim çeker.
Foto Gün; Ağrandisman yapar.
Foto Gün; Amatör işleri görür.
Her iş foto Günden temiz ve süratle çıkar
Adres: FOTO GÜN
Bozkurt caddesi

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

1 inci keşide 11 Mayıs 1939 dadır.
Büyük ikramiye 40,000 liradır
Bundan başka 10,000, 20,000, 15,000; liralık ikramiye lerle 12,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır
Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyango nun mesud ve bahtiyar arı arasına girmiş olursunuz.

Emsalinin en sağlamı olan

Bütün dünyaca meşhur

Otomatik işleyişli, sessiz, iktisadlı
GENERAL ELEKTRİK

Elektrikli Sogutma makinaları gelmiştir.

S i z d e b i r "General Elektrik,"

BUZ DOLABI ntihap ediniz

SATIŞ YERİ : Mersinde P. Selvelli Tecimevi

Atatürkün

Adana Seyahatleri

Yazan

TAHA TORCS

Yeni çıktı

Satış yeri : Sadık Al-datmaz kitabevi

ADANA

Fennî Sünnetçi

Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres : Tarsus paşa gazinosu karşısı

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

| Abone | Türkiye | Hariç |
|-----------|----------|---------|
| Şerai | İçin | İçin |
| Senelik | 1200 Kr. | 2000 K. |
| Altaylık | 600 | 1000 |
| Üç aylık | 300 | 500 |
| Bir aylık | 100 | Yoktur. |

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

Güven Sigorta Sosyetesı

%10 İratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

| | |
|---|----------------|
| Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. | lira 500 |
| 24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. | 500X24 = 12000 |
| Vade gelince sigortalı meblâğ | 5000 |
| | lira 17500 |

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Sağlık Eczanesi
Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888
Sermayesi : 100 000.000 Türk liras

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

| | |
|----------------------|------------|
| 4 Adet 1.000 Liralık | 4.000 Lira |
| 4 " 500 " | 2.000 " |
| 4 " 250 " | 1.000 " |
| 40 " 100 " | 4.000 " |
| 100 " 50 " | 5.000 " |
| 120 " 40 " | 4.800 " |
| 160 " 20 " | 3.200 " |

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 mart ve azlan tarihlerinde çekilecektir.

Sebzeme meyve ve tezyinat Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalar rütubetli gittiğinden Fasulyelerde güllerde ve portakal'arda zenk denilen püsküllerle kırmızı ve beyaz koşunların birdenbir çoğaldığını domates, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve meldyo gibi nebatî hastalıklara tutulduklarını görüyoruz.

Bahçelerin her türlü hasarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makinele ve tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mühendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Alakalarla da Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mühendisi Murad Aylek adresine müracaatları ilân olunur.

Nesîye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurtpazarı
No.1

Vasfi Orgun Güven

Sigorta Sosyetesı
MÜMESSİLİ

Mersin Azak han
No. 4

Yangın - Nakliye - HayatKaza - Cam - Otomobil

Sigortalarınızı

En müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar

TÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere suhnet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan tinleri, ülgen tale podraları, ülgen sihhî korsaları ve sihhî levazımatlarını ehven fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ NO. 24

ÜLGEN İTİRYAT DEPOSU

Yeni Mersin Basımında Basılmıştır.

Satılık Arsa

Eski Isıyuva Özel Ana Okulu karşısında Bakkal B. Sağih'in dükkânı arkasındaki boş arsa satılıktır. Taliplerin Yeni Mersin Basım evinde B. İzzet Işık-ayamüracaatları ilân olunur.

ilân

Beynelmîl posta pullarını muhtevi bir kolleksiyon satılacaktır. Taliplerin Tarsus Tapu kâtibi Remzi Tülümene müracaatları. Telefon adresi

Ticaret Odası : 31

1-3